
Regione Lazio
Atti della Giunta Regionale e degli Assessori

Deliberazione 13 gennaio 2022, n. 5

Comune di Albano Laziale (Rm).  Programma Integrato di Intervento, in variante al Piano Regolatore vigente,
per la riqualificazione urbanistica del Comprensorio in località Pavona. Deliberazione di Consiglio Comunale
n. 33 del 31.07.2020. Diniego di approvazione.

18/01/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 7



Oggetto: Comune di Albano Laziale (Rm).  

 Programma Integrato di Intervento, in variante al Piano Regolatore vigente, per la 

riqualificazione urbanistica del Comprensorio in località Pavona. 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 31.07.2020. 

Diniego di approvazione. 

  

 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

 

Su proposta dell’Assessore alle  Politiche Abitative, Urbanistica, Ciclo dei Rifiuti e Impianti di 

Trattamento, Smaltimento e Recupero; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge urbanistica 17 agosto 1942, n. 1150 e successive modificazioni;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 15 gennaio 1972, n. 8; 

VISTA la legge regionale 5 settembre 1972, n. 8 e successive modificazioni; 

VISTA la legge regionale 12 giugno 1975, n.72 e successive modificazioni; 

VISTA la legge regionale 2 luglio 1987, n. 36 e successive modificazioni; 

VISTA la legge regionale 26 giugno 1997, n. 22 e successive modificazioni; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modificazioni;  

VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale del 6 

settembre 2002, n.1 e successive modificazioni; 

VISTO il Piano Territoriale Paesistico Regionale approvato con Delibera di Consiglio Regionale n. 

5 del 21.04.2021, pubblicato sul BURL n. 56 – SO n. 2, del 10.06.2021;  

PREMESSO che il Comune di Albano Laziale è provvisto di Piano Regolatore Generale, per la 

disciplina del proprio territorio, approvato con Delibera di Giunta Regionale n. 2527 del 

11.07.1975; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 31.07.2020 con la quale il Comune di 

Albano Laziale ha adottato il Programma Integrato in argomento; 

RILEVATO che gli atti relativi al P.I. in questione sono stati sottoposti all’esame dell’Area 

Urbanistica Copianificazione Programmazione Negoziata Roma Capitale e Città Metropolitana 

della Direzione Regionale per le Politiche Abitative e la Pianificazione Territoriale, Paesistica e 

Urbanistica; 

VISTA la relazione prot. n. 841500 del 19.10.2021, allegata alla presente delibera quale parte 

integrante, con la quale la predetta Area Urbanistica Copianificazione ha espresso “parere non 

favorevole al Programma Integrato di Intervento in Variante al P.R.G. vigente, redatto ai sensi 

della L.R. n. 22/1997, per la riqualificazione urbanistica del Comprensorio in località Pavona, 

adottato dal Comune di Albano Laziale (Rm) con la Delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 

31.07.2020 in variante alla strumentazione urbanistica vigente”, per i motivi e con le 

considerazioni nella relazione stessa riportati; 

RITENUTO di condividere e fare proprio il predetto parere espresso con relazione prot. n. 

841500/2021 che costituisce parte integrante della presente deliberazione; 

18/01/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 7

http://www.regione.lazio.it/valeriani
http://www.regione.lazio.it/valeriani


 

 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che formano parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione, di denegare l’approvazione del Programma Integrato di Intervento, in variante al Piano 

Regolatore vigente, per la riqualificazione urbanistica del Comprensorio in località Pavona adottato 

dal Comune di Albano Laziale (Rm) con deliberazione consiliare n. 33 del 31.07.2020 per i motivi e 

con le considerazioni  contenuti nel parere dell’Area Urbanistica Copianificazione Programmazione 

Negoziata Roma Capitale e Città Metropolitana della Direzione Regionale per le Politiche Abitative e 

la Pianificazione Territoriale, Paesistica e Urbanistica, reso con relazione prot. n. 841500 del 

19.10.2021, che costituisce parte integrante della presente deliberazione. 

 

 

Il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale. 

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Lazio. 

 

 

18/01/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 7



 
 
 
 
 
 
 

Pag. 1 a 1 

 
 

 

 

 

PERGOLINI VITTORIO
2021.10.18 10:43:36

Arch. Vittorio Pergolini
CN=PERGOLINI VITTORIO
C=IT
O=REGIONE LAZIO
2.5.4.97=VATIT-80143490581

RSA/2048 bits

GIANFRANCESCO GIANNI
2021.10.18 16:37:14

CN=GIANFRANCESCO GIANNI
C=IT
O=REGIONE LAZIO
2.5.4.97=VATIT-80143490581

RSA/2048 bits

REGIONE.LAZIO.REGISTRO UFFICIALE.Int.0841500.19-10-2021

18/01/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 7



 
 
 
 
 
 
 

Pag. 1 a 5 

 
 

 

 

 

18/01/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 7



 

Pag. 2 a 5 

 

 

18/01/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 7



 

Pag. 3 a 5 

 

 

18/01/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 7



 

Pag. 4 a 5 

 

 

 

18/01/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 7



 

Pag. 5 a 5 

 

PERGOLINI VITTORIO
2021.10.18 10:42:31

Arch. Vittorio Pergolini
CN=PERGOLINI VITTORIO
C=IT
O=REGIONE LAZIO
2.5.4.97=VATIT-80143490581

RSA/2048 bits

GIANFRANCESCO GIANNI
2021.10.18 16:34:34

CN=GIANFRANCESCO GIANNI
C=IT
O=REGIONE LAZIO
2.5.4.97=VATIT-80143490581

RSA/2048 bits
MANETTI MANUELA

2021.10.19 11:22:33

CN=MANETTI MANUELA
C=IT
O=REGIONE LAZIO
2.5.4.97=VATIT-80143490581

RSA/2048 bits

18/01/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 7


